
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Семибугоринский сельсовет» 
Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 11.06.2015г № 2/1

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» за 2014 год.

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета МО «Семибугоринский 
сельсовет» за 2014 год Совет «Семибугоринский сельсовет»

Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Семибугоринский 
сельсовет» за 2014 год по доходам в сумме 4077187,67 рублей и по расходам в 
сумме 4255263,77 рублей с дефицитом бюджета МО «Семибугоринский 
сельсовет» в сумме 178076 рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» за 2014 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению;

по расходам бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» за 2014 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО 
«Семибугоринский сельсовет» за 2014 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению;

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

РЕШИЛ:

Статья!.

Суатья2.

Глава МО «Семибугоринский с

МО «Семибугоринский сельсоЕ

С.А. Досалиева

А.М.Утешев



Д оход ы  б ю д ж ета М О  "С ем ибугоринский  сел ьсовет" на 2014 г

Н аим еновение КБК 2014 го д

Н ал оговы е д о хо д ы 182 101 00000 00 0000 000 1235282,47

Н алог на д охо ды  ф изи чески х  лиц с д охо д о в , и сточником  которы х явл яется  
налоговы й агент, за и склю чением  д охо до в, в отнош ении  кото ры х исчисл ение и 

уплата налога осущ е ствл яю тся в соо тве тстви и  со статьям и  227 Н алогового  
кодекса Р оссийской Ф едерации 182 101 02010 01 1000 110 190222Ц)2

Н алог на д охо ды  ф изи чески х  л иц  с д охо до в, и сточником  которы х явл яется  
налоговы й агент, за и склю чением  дохо до в, в отнош ении  которы х исчисление и 

уплата налога осущ е ствл яю тся в соответствии  со статьям и  228 Н ал огового 
кодекса Р оссийской Ф едерации 182 101 02030 01 1000 110 400.00

Едины й сел ьскохо зяй ственн ы й  налог 182 105 03010 01 1000 110 _ _______ _________ 13130.23_________________ I

Н алог на им ущ ество ф и зических лиц, взим аем ы й по ставкам , пр и м еняе м ы м  к 
объектам  налогообл ож ения, распо ло ж е нны м  в грани цах  поселений 182 106 01030 10 0000 110 60616,66

З емельны й налог, взим аем ы й по ставкам , устано вл ен ны м  в соответствии  с 
подпунктом  1 пункта 1 статьи 394 Н ал огового  кодекса Российской  Ф едерации  и 

прим еняем ы м  к объектам  на ло го обл ож ени я, ра спо ло ж е нны м  в границах 
посел ений 182 106 06013 10 0000 110 223257 ,67

З емельны й налог, взим аем ы й по ставкам , устано вл ен ны м  в соответствии  с 
подпунктом  2 пункта 1 статьи 394 Н ал огового  кодекса Российской  Ф едерации  и 

прим еняем ы м  к объектам  на ло го обл ож ени я, ра спо ло ж е нны м  в границ ах 
поселений 182 106 06023 10 0000 110 8423.89

Д оходы  от уплаты  акцизов на д изе л ь но е  топл и во , подл еж ащ ие 
распределению  м еж ду б ю д ж етам и суб ъектов  Российской  ф ед ерации  с учетом  

устанновл енны х д и ф ф е рен ци р ов анн ы х норм ативов  отчислений  в местны е 
бю дж еты 182 103 02230 01 0000 110

• ш

270219 ,00

Д оходы  от уплаты  акцизов на моторны е м асла д л я  д изе л ь ны х и (или) 
карбю раторны х д ви га те ле й ,по дл еж ащ и е  ра спр ед ел е ни ю  м еж д у  бю д ж етам и 

субъектов Российской  ф ед ерации  с учетом  устанно вл е нны х 
д иф ф е рен ци р ованн ы х норм ативов отчислений  в м естны е бю дж еты 182 103 02.240 01 0000 110 6087,00

Д оходы  от уплаты  акцизов на автом о би л ьн ы й  бензи н ,п од ле ж а щ ие  
распределению  меж ду б ю дж етам и субьектов  Российской  Ф едерации  с учетом 

установл енны х д иф ф е рен ци р ов анн ы х норм ативов  отчислений  в м естны е 
б ю д ж еты 182 103 02250 01 0000 110 462926 ,00

Н ен ал о го в ы е д о хо д ы 619726 ,20

Доходы , получаем ы е в виде арендной  платы  за зем е льны е  участки, 
государственная собственность на которы е не разграничена и которы е 

расположены  в границах м еж се ле нны х территорий  м уни ц ип ал ь ны х районов, а 
такж е средства от продаж и права на закл ю чени е  д ого во ро в  аренды  указа нны х 

зем е льны х участков 182 111 05013 10 0000 120 191272,87
Д оход ы  от продаж и зем е льны х участков, госуда рстве нна я собственность  на 

которы е не разграничена и которы е ра сполож ены  в грани ц ах  поселений 182 114 06013 10 0000 430 45856,75
П рочие поступления от д ене ж н ы х взы сканий  (ш траф ов) и иных сумм в 

возм ещ ение ущ ерба, зачи сляем ы е в бю д ж е ты  поселений 400 116 90050 10 0000 140 382596 ,58

В сего нал оговы х и не на л о го в ы х д о хо д о в 1855008,67

Б езвозм езд ны е поступления из о б л а стн ого  и р ай он н о го  бю д ж етов 400 202 00000 00 0000 000 2226315,00

Д отации  от друг их б ю д ж е тов  б ю д ж е тно й  си стем ы  РФ 400 202 01000 10 0000 151 1955615,00

Д отации на вы равнивание б ю д ж етной  обе спе че нно сти  субъектов  РФ  и 
м уни цип ал ьны х образований 400 202 01001 10 0000 151

!
i

1749099,00

Д отации бю дж етам  на подд ерж ку м ер по обе спе че ни ю  сб ал ан сир ован ности  
бю д ж етов 400 202 01003 10 0000 151 206516 ,00

$

С уб венция на осущ ествл ени е пе р в и чн о го  во и н ско го  учета на 
те рри ториях , где о тсутствую т военны е ко м иссариаты . 400 202 03015 10 0000 151 154720,00

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тр а нсф е р ты , п е р ед ав ае м ы е бю д ж етам  
посел ен ий 400 202 04999 10 0000 151 90000,00

М еж бю дж етны е трансф ерты , пе р ед ав ае м ы е б ю д ж е там  посел ен ий  на 
ком пл ектован ие книж ны х ф онд ов  б и б л и о те к  м у ни ц и пал ь н ы х  

о бра зо в а ни й 400 202 04025 10 0000 151 ___________________ 7900,00____________ ______ !

М еж бю дж етны е трансф ерты , п е р ед ав ае м ы е б ю д ж етам  посел ен ий  для  
ком пенсаци и  д оп о л н и те л ь н ы х р асход ов , в о зни кш и х в резуль тате  

реш ений, приняты х органам и вл асти д р у го го  уровня

400 202 04012 10 0000 151 18080,00

В с е го  д о х о д о в 408 1323,67

В озв рат остатков субсид ий , субв енц ий  и ины х м е ж б ю д ж етн ы х  
трансф ертов , им ею щ их целевое н азнач ен ие, прош л ы х лет из б ю д ж е тов  

посел ен ий

400 219 05000 10 0000 151 -4136,00 ______

ВС Е ГО  Д О Х О Д О В  с учетом  возврата ц елевы х сред ств

4077187,67



Расходы бюджета муниципального образования "Семибугоринский сельсовет" по код.
ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и и .

Г1ПП
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хода

КО С ГУ * 2014

Б ю д ж ет  МО

CTB1

Всего  р а с х о д о в 4 255 263,77

Общегосудар знные вопросы 2 4 5 0  3 ^ 9 , 1 9

01

01

Функцион 
лица субт

иро
эект
он up 
мибу

вание высшего должностного  
а РФ и муниципального 2 450 3-09,19

02
Функци 
МО "Се

ование высшего должностного лица  
горинский сельсовет" 462  С 09,50

01 02 0020300 Содержание высшего должностного лица 462 по гг . с
400 01 02 0 0 20 30 0 121 211 З а р а б о тн а я  пл ата 553 18.ПС
400 01 02 0 0 20 30 0 121 213 Н а ч и сл е н и я  на оп л а ту  труда 100 1?) 1.5.0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов ____________ _ _ 3 0 (0 0 ,0 0 '
01 07 0020002 Содержание членов избирательной комиссии; __________________ _ _  _ 30роо,сю!

400 01 07 02 00 00 3 880 290 П рочи е  ра сход ы 30 000,001

01 11 Резервный фонд органа местного самоуправления 5 000,00 !
01 11 0700500 Расходование средств Резервного фонда ______________________ 5 000,00!

400 01 11 0700500 870 1340 У ве л и ч ен ие  с тои м ости  м ате ри ал ь н ы х  активов 5 000,001

01 13 Центр а л ь ны й ап пар а т 1 953 339,69
01 13 920300 Выполнение других обязательств государства 55 000,00

400 01 13 0 920300 540 j 251 И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тра н сф ер ты 5 5  0 0 0 . 0 0

400

01 13 20400
Поощрение побед областного конкурса 

"Новогодняя сказка" 10 000,00
01 13 20400 244 340 У ве л и ч ен ие  стои м ости  м ате ри ал ь н ы х  активов 10 000,00

__01_; 13 0020400 Расходы н а  содержание аппарата I 888 3 ■ \ 39
400 01 13 0 0 20 40 0 121 211 З а р а б о тн а я  плата 591 7 12 39
400 01 13 0 0 20 40 0 121 213 Н а ч и сл е н и я  на опла ту труд а 1 5 2  91 2 ,4 4

400 01 13 0 0 20 40 0 244 221 У сл уги  связи 11 6  9 3 4 .2 1
400 01 13 0 0 20 40 0 244... 223 К о м м ун а л ь н ы е  усл уги 4 0  4 8  ;
400 01 13 0 0 20 40 0  ' 244 224 А р е н д н а я  пл ата за по л ь зо в а н и е  и м ущ ество м
400 01 13 0 0 20 40 0 244 22 5  У сл уги  по с о д е р ж а н и ю  и м ущ е ства 4 4  • 7 ; \ , ( р

400 01 13 0 0 20 40 0 24 4 ’ ' 226 П роч и е  усл уги . • С

400 01 13 0 0 20 40 0 244 29 0  П роч и е  р а сход ы

400 01 13 00 20 40 0 244 340 У в е л и ч е н и е  сто и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в (

Национальная оборона 1 5 4  7 2 0 , 0 0

02 Мобилизационная и вневойсковая 1 5 4  7 1 4 ’ . С О

02 03
Осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют военкоматы 1 5 4  7 2 0 ,0 0

02 03 9995118
Выполнение функции органами местного 

самоуправления 1 5 4  7 2 0 , 0 0

400 02 03 99 95 11 8 _ J 2 L 21 1 З а р а б о тн а я  плата 1 с ь  ’ ' :  Н 1

400 02 03 9 9 95 11 8 121 213 Н а ч и сл е н и я  на о п л а ту  труд а 3 2  5 5 7  ,-90

400 02 03 99 95 11 8 244 222 Т р а н с п о р т н ы е  усл уги 5 0 0 , 0 0

_400_ 02 03 9 9 95 11 8 244 22.3 К о м м ун а л ь н ы е  усл уги 2 7 5  3. 0

400 02 03 9 9 95 11 8 244

244

226 П рочи е  усл уги 1 9 5 0  0 0

400 02 03 9 9 95 11 8 340 У в е л и ч е н и е  сто и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  а кти во в ! :  7 2 ,3 3

Национальная безопасность и 
п р а в о о хр а н н а я  ь н а я деятельност ь 50 ОС 0,00

03

Зашита населения и т еррит ории от
чрезвычайны х сит уаций природного и 
техногенного характера, гражданская  
оборона 59 000,00

03 09

Предупреждение и ликвидация последствий  
чрезвычайн^/х ситуаций и стихийных бедствий  
природного и техногенного характера 53 000, СО

!

I

03 09 2180100
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 53 000,00

...400 03 09 2180100 244 226 П роч и е  усл уги 50 000.00

400 03 09 2180100 244 ! 340 У в е л и ч е н и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 3 000.00

03 10
Мероприятия по обеспечению пожарной  
безопасности 6 ( .0 0 ,0 0

_ 0 3 _ 10 2180100
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 6 000,00

400 03 09 21 80 10 0 244 j 340 У ве л и ч е н и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 0 000,00

Национальная экономика 527 0* 8.36
04 Общеэкономические вопросы 527 Со 6,36



0 4 0 9 Дорожное хозяйство 521 -'-34,36

04 09 3150203
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

400 04 09 3150203 244 22 2  Т р а н сп о р тн ы е  усл уги 5 ■'00.00
400 04 09 31 50 20 3 244 224 А р е н д н а я  пл ата за по л ь зо в а н и е  и м ущ ество м 50 000.00
400 04 09 3150 20 3 244 225 У сл уги  но с о д е р ж а н и ю  и м ущ ества 10 003 .18
400 04 09 31 50 20 3 244 226 П роч и е  усл уги

400 04 09 31 50 20 3 244 310 У в е л и ч е н и е  с то и м о сти  о сн о в н ы х  сре д ств 62 155,97
400 04 09 3150 20 3 244 340 У в е л и ч е н и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 110 502.00

0 4 12 Г радостроительное планирование территории , 5 Го С

04 12 3380000
Расходы на реализацию мероприятий в области 
строительства, архитектуры и градостроительства 5 564,00

04 12 33 80 00 0 540 [251 И ны е  м е ж б ю д ж е тн ы е  тра н сф е р ты ■ 5 ^04.00

Жил и щ н о-ко м му н а л ь  н ое х озя й ство 584 8с 1,65
05 Ж илищ но-коммунальное хозяйст во 5 8 4  8  1 ,6 5
0 5 0 2 Коммунальное хозяйство 3 ■ 6 54, 8

05 02 3510500 Поддержка коммунального хозяйства 326 654 '-8
400 05 02 3 5 10 50 0 244

244

244

223 К о м м ун а л ь н ы е  усл уги 7 ' М , Х ’

400 05 02 3 5 10 50 0 2.26 П роч и е  усл уги

400 05 02 3 5 10 50 0 290 П роч и е  ра сход ы ;■ ( :

400 05 02 3 5 10 50 0 244 310 У в е л и ч е н и е  сто и м о сти  о сн о в н ы х  сре д ств : ( (

. 0 5 0 3 Благоустройство ____________  2 : 8  ■ 2 01 7

.05 03 9970000
Наказы избирателей депутатам Государственной 

думы АО 80 (
400 .05 03 99 70 00 0 244 [3 10  У в е л и ч е н и е  сто и м о сти  о сн о в н ы х  сре д ств ЬО ПОО.-'О

400

05 03 6000300
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 3 00 0
05 03 6000300 2441340 У ве л и ч е н и е  сто и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 3 0 .00 С

400

05 03 6000500
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 175 226,97

05 03 6000500 244 j 226 П рочи е  усл уги

~ ”1 8  Ш  0 Х С07 Образование
J..L\ 0 7 Молодежная политика и оздоровление детей __________■___________ __ J § J ^ 0 t 0 0

07 '\ 07 7950721
Развитие молодежной политики в Камызякском 

районе на 2014 год. 18 08 ),00
400 07 Г 07 7950721 244 [2 2 6  П роч и е  усл уги

Культура и кинематография 275 430,33
0 8 Культура 27 5 430,83

_08 0 1

Дворцы и дома культуры. Обеспечение  
деятельности подведомственных учреждений .  7 6  - ' ! / 0!6

08 01 4409900 Расходы на предоставление субсидий 76 547,06
400 08 01 4 4 09 90 0 244 226 П роч и е  усл уги 17 7 : 0
400

400

08

08

01 4 4 09 90 0 244 340 У в е л и ч е н и е  сто и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 6 500.07
01 4409 90 0 244 290 П р о ч и е  ра сход ы 2 00000

400 08

_ 0 8 _

01 4 4 09 90 0 540 [251 И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н сф е р ты СО ’ '■ ^

0 1

Библиотеки. Обеспечение деятельности  
подведомственных учреждений 1 9 0  0 0 0 0 7

08 01 1145144

комплектований книжных фондов оиолиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек Москвы и Санкт-Петербурга. СП ОН 77

400 08 01 1145144 244 1251 И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н сф е р ты

_ 0 8 _ , 0 1

Библиотеки. Обеспечение деятельности  
подведо м с n i венных учр еж дени й ____________  _______  7 000 .00

08 i 01 4429900 Расходы на предоставление субсидий 7 ОО.; 0-0
400 08 I 01 44 29 90 0 540 j 310 У в е л и ч е н и е  с то и м о сти  о сн о в н ы х  сре д ств 7 -000: ’0

С о ц и а л ь н а  я политик а 181 753,74

J  0 ! Пенсиоьцное обеспечение 181 713,74
_ 1 0 _ 0 1 Пенсии муниципальным служащим • 181 7 03,7 4

__10_ Г  01 4910100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

400 10 | 01 49 10 10 0 j 312
[2 6 3  П е н с и и .п о с о б и я ,в ы п л а ч и в а е м ы е  о р га н и за ц и я м и  
[се кто р а  уп р а в л е н и я

Физическая культура и спорт 4 000,03
J 1_ Массовый спорт . . . . . . . . . . J  ~ 4 ОС 0,0С

J L . 0 2 Мероприятия в области спорта и физической культ 4 000,00.

_ J L .02 5129700
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 4 0 0 0 . 0 0

40 0~ 11 .02 5129 700 244 [2 90  П рочи е  ра сход ы 2 000.00
400 11 .02 5 1 29 70 0 244 340 У ве л и ч е н и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  акти во в 2 000.00

Глава администрации: _________ ______ ____ ____________ _____________ Досалиевп С А

Главный бухгалтер__ ______ __ ______________ __Бердоева Г.Х.»



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Семибугоринский сельсовет"" на 2015 год

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Сумма

Источники  ф инан си р ов ан и я  д е ф и ци тов  бю д ж етов  (без 
учета остатков  средств  на счетах по учету средств  бюджета)

92750,4

Источники  внутреннего  ф и н ансиров ания  дефицита бюджета 0 30 01 00 00 00 00 0000 000 178076,1 j

Государственны е  (м ун и ц и п ал ьн ы е )  ценны е бумаги,
номинальная стои м о сть  ко то р ы х  указана в валюте РФ

0 )0 01 01 00 00 00 0000 000
!

-

]
Кредиты  кред итны х  организаций  в валю те РФ 000 01 02 00 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ 000 01 02 00 00 00 0000.700 0 I
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 
муниципального образования в валюте РФ

000 01 0 |  00 00 10 0000 710
0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте РФ 000 01 02 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетом муниципального образования кредитов, 
предоставленных кредитными организациями в валюте РФ

000 01 02 00 00 10 0000 810 0

Б ю дж етны е  кред иты  от д р у ги х  бю д ж ето в  бю дж етной  
систем ы  РФ в валюте РФ

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

000 01 03 00 00 00 0000 700 !
j

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ бюджетом муниципального образования в валюте 
РФ

000 01 03 00 00 10 0000 710
!Ii

0,0
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

000 0,1 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетом муниципального образования бюджетных 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 
РФ

000 01 03 00 00 10 0000 810
!

0,0
!

Иные и сточнику  внутреннего  ф и н ан сиров аним я  д еф ицитов  
бю дж етов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 I

Предоставление кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы РФ из бюджетов муниципального образования в валюте- 
РФ

000 01 06 05 02 10 0000 540 0,0

I
! n n

I

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов муниципальных 
образований.

000 01 06 05 02 10 0000 640

Изменение остатков  сред ств  на счетах по учету средств
бюджета

0 30 01 05 00 00 00 0000 000 85325,7 |

Увеличение остатков  средств  бю д ж ето в 000 01 05 00 00 00 0000 500 -40771В7,7 |

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4077187,7 :

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 j -4077187,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района

0 0 0 01 0 5 02 01 10 0 С 0 0 510 - 4 0 7 7 18 7,7

Уменьшение остатков  средств  бю д ж ето в 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 4255263,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4255263,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов ООО 01 05 02 01 00 0000 610 j 4255263.8



Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Сумма

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района ООО 01 05 02 01 10 0000 610 4255263,8



зименование 

инансового органа

^именование публично-правового образования 

эриодичность: месячная 

синица измерения: руб.

на 1 января 2015 г.

Администрация муниципального образованияХемибугоринский сельсовет"

Бюджет городских и сельских поселений

1. Д о х о д ы  бю д ж ета

Форма по ОКУД

по ОКЕИ

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
)ходы бюджета - всего 

том числе;

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010 X 4 077 187,67 4 078 881,39 -1 693,72

010 00010000000000000000 1 855 008,67 1 864 602,39 -9 593,72
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 190 622,02 190 622,02 -

\ ]алог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 190 622,02 190 622,02 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

00010102010010000110 |
..........  !

190 222.02 190 222,02 j

-



доходы от уплз iы акцизов нэ звтомобильный оензин. подлежащие
распределению между бюджетами суоъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 , 00010302250010000110 462 926,00 462 931,49 -5,49

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных ^  
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 00010302260010000110 -23 253,43

|

23 253,43
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 13 130,23 13 130,23 -

Единый сельскохозяйственный налог * 010 00010503000010000110 13 130,23. 13 130,23 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 13 130,23! 13 130.23
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО о о 00010600000000000000 292 298,22 290 993,10 1 305,12
Нэлог нэ имущество физических лиц 010 00010601000000000110 60 616,66 60 616,66 -
Налог нэ имущество физических лиц. взимэемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, рэсположенным в 
грэницэх поселений 010 00010601030100000110 60 616,66 60 616,66

Земельный нэлог 010 00010606000000000110 231 681,56 230 376,44 1 305,12
Земельный нэлог, взимэемый по ставкэм, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 00010606010000000110 223 257,67 221 952,55 1 305,12

Земельный налог, взимаемый по ставкэм, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границзх поселений 010 00010606013100000110 223 257,67 221 95.2,55 1 305,12

Земельный нэлог, взимэемый по стзвкзм, устзновленным в 
соответствии с подпунктом 2 пунктз 1 статьи 394 Нзлогового кодексэ
Российской Федерзции 010 00010606020000000110 8 423,89 8 423,89

Земельный налог, взимэемый поставкам, установленным в I
~оотзетстзии с подпунктом  2 пункта 1 статьи 394 Н алогового  кодекса J

I j I
)

!
I
! ]

1 QA. n o n \y r f ) i jo r 'T i .  М П! О!.: О  Д О Ш 1 1 1 ! "> < Т IV /> t: 1-Н-! J1. J 1. 1 л я >

0001ооооооосоооооооэ !

1 > н

; з  ._ .....т.: ...... ; д. 1 д;— j. . __ ------ . __ Д

___________________--3 66576;

____ ____ _____. - .......... .......... - г  '................ .....J

» I I



Доходы, получаем ы е в виде арендной платы  за зем ельны е участки.
государственная собственность на к о i орые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 00011105010000000120 191 272,87 239 566,18

j 1 

-48 293,31
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права-на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков * 010 00011105013100000120 191 272,87 239 566,18 -48 293,31

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ, МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 00011400000000000000 45 856,75 45 856,75

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 00011406000000000430 45 856,75 45 856,75
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010 00011406010000000430 45 856,75 45 856,75
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 010 00011406013100000430 45 856,75 45 856,75

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 382 596,58 382 596,58
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 010 00011690000000000140 382 596,58 382 596,58

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм з возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 010 00011690050100000140 382 596,58 382 596,58

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 9 511,41 -9 511,41
НевёГяСненные поступления 010 00011701000000000180 - 9 511,41 -9 511,41

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 010 00011701050100000180 9 511,41 -9 511,41
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 2 222 179.00 2 214 279,00 7 900,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

п Ю и ж  Е т  И о Й С И 0 Т н М hi РОССИЙСКОЙ ФБДЕРАН И И ................ .. . ...... .... ....... - ....... ......... ........................................  .........

I

01 о 1 00020200000000000000 .......  1

' .. .................... |
2 218 4 15.00 7 900.00

му ииинпзльных образована i й 01 п 00°2020100 0000 0°°15" 1 3 .5  0 00 0 1  ̂ gc/г 0 -j г  пп j j

! Дотации Г>н.)/!ЖН1 dM 1 И X'.HHHHH/I Hd ВЫОг}ВН ИBdHИв ОЮДЖОТНОИ 1 1
!

н а п  А А 0 к Ж к у п с ° се(-п е i e' uю j
_______1_______ 1............ .........J

.уг)вениии охщже.там на осуществление пеовичного воинскою



компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 010 00020204012000000151 18 080,00 18 080,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня 010 00020204012100000151 18 080.00 18 080,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на -щ 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга 010 00020204025000000151 7 900,00 7 900,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 010 -  00020204025100000151 7 900,00 7 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

оо

00020204999000000151 90 000,00 90 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 010 00020204999100000151 90 000,00 90 000,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 11РОШЛЫХ ЛЕТ 010 00021900000000000000 -4 136,00 -4 136,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, именЬщих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 010 00021905000100000151 -4 136.00 -А  136,00

*



Н аименование показателя Код строки г\ОД дохода по оюджечнои 
классиф икации назначения

Исполнено Н еисполненные нззнэчения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 4 255 263,77 4 033 075,94 222 187,83
в том числе:

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 00001020000000000000 462 009 50 462 009 ,50 i

Расходы 200 00001020000000000200 462 009,50 462 009,50 -

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020000000000210 462 009,50 462 009,50 i

Заработная плата 200 00001020000000000211 353 848,00 353 848,00 -

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020000000000213 108 161,50 108 161,50 ■

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 00001070000000000000 30 000,00 30 000,00 -

Расходы 200 00001070000000000200 30 000,00 30 000,00 -

Прочие расходы 200 00001070000000000290 30 000,00 30 000,00 -

Резервные фонды 200 00001110000000000000 5 000,00 - 5 000,00

Поступление неф инансовых активов 200 00001110000000000300 5 000,00 - 5 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00001110000000000340 5 000,00 - 5 000,00

Другие общ егосударственные вопросы о по 00001130000000000000 1 953 339,69 1 918 339,69 35 000,00

Расходы ... ... ....... . 20.0. . 00001130000000000200 1 719 233.69 1 694 233,69 25 000,00
Оплата труда и начисления на выллатьшотодлате труда 00001-130000000000210 744 655,33 744 655,33 -

Заработная плата 200 00001130000000000211 591 742,89 591 742,89 *

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001130000000000213 152 912.44 152 912.44

Оплата работ, услуг 200 00001130000000000220 790 063,34 790 063 34

| > у 1 V 1 [ п ̂  О О - ^ ^  -  -  - ij Uw'uo I I JsJUUO JouUUuiZ I I *i IU L-'O'T.- 1 , i iU J O'-г .zl 1 -j



i ipOHUe p ЗООТЬ!. услуги  

Поступление неф инансовых активов 

Увеличение стоимости материальны х запасов

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

Расходы

Оплата работ, услуг *

Прочие работы, услуги

Поступление неф инансовых активов 

Увеличение стоимости материальны х запасов 

Обеспечение пожарной безопасности 

Поступление неф инансовых активов 

Увеличение стоимости материальны х запасов 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Расходы

Оплата работ, услуг 

Транспортные услуги

Арендная плата за пользование имущ еством 

Работы, услуги по содержанию  имущества 

Прочие работы, услуги 

Постуляеуде нефикансрвь^ эфиров
Увеличение стоимости основных .средств .

Увеличение стоимости материальных запасов 

Другие вопросы в области национальной экономики 

Р асходы

200 . ----------------- ----------- J---------
[  1 950,00

200 f~\ г> р п  2ПЗП П С nnonpQ И И' р ° 10 172.33 1 3 008 33 -2 836,00
200 00002030000000000340 10 172,33 13 008,33 -2 836,00

200 00003090000000000000 53 000,00 48 000,00 5 000,00
200 00003090000000000200 50 000,00 45 000,00 5 000,00
200 00003090000000000220 50 000,00 45 000,00 5 000.00
200 00003090000000000226 50 000.00; 45 000.00 5 000.00

200 00003090000000000300 3 000,00! 3 000,00 -
200 0000309000О с 00000о4 0 3 000,00 3 000,00 -
200 00003100000000000000 6 000,00 6 000,00 £200 00003100000000000300 6 000,00 6 000,00

200 00003100000000000340 6 000,00 6 000,00 -
200 00004090000000000000 521 484,36 508 828,39 12 655,97

200 00004090000000000200 348 666,39 348 666,39 -
200 00004090000000000220 348 666,39 348 666,39 -
200 00004090000000000222 5 000,00 5 000,00 -
200 00004090000000000224 59 000,00 59 000,00 -
200 00004090000000000225 10 903,18 10 903,18 -
200 00004090000000000226 273 763,21 273 763,21

200 000040900000000003Q0 172 817.97 160 162,00 12 655,97
200, 000040900000000003.10 - . 62 155,97 49 500,00 ... '•....-12.855:97 .
200 00004090000000000340 110 662,00 110 662,00

200 00004120000000000000 5 564.00 5 564.00

\  200 Qno.rj^'i 20000000000200 Я по 5 564,00 ...................  1

1 ------------ !

!

*



Оплата работ, услуг 200 ПП^ 7 0 7 0 0 П0ОП00П022П 18 080,00 15 520,59 2 559,41

Прочие работы, услуги 200 00007070000000000226 18 080,00 15 520,59 2 559,41

Культура 200 00008010000000000000 267 530,83 236 936,91 30 593,92

Расходы 200 00008010000000000200 260 944,16 230 350,24 30 593,92

Оплата работ, услуг 200 00008010000000000220 17 710,15 15 500,00 2 210,15

Прочие работы, услуги 200 00008010000000000226 17 710,15 15 500,00 2 210,15

Безвозмездные перечисления бю джетам 200 00008010000000000250 241 234.01 212 850,24 28 383,77

Перечисления другим бю джетам бю джетной системы Российской 
Федерации 200 00008010000000000251 241 234,01 212 850,24 28 383,77

Прочие расходы 200 00008010000000000290 2 000,00 2 000,00 -

Поступление неф инансовых активов 200 - 00008010000000000300 6 586,67 6 586,67

Увеличение стоимости материальны х запасов 200 00008010000000000340 6 586,67 6 586,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00008011145144244000 7 900,00 7 900,00

Поступление неф инансовых активов 200 00008011145144244300 7 900,00 - 7 900,00

Увеличение стоимости основных средств 200 00008011145144244310 7 900,00 - 7 900,00

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 181 753,74 135 889,74 45 864,00

Расходы 200 00010010000000000200 181 753,74 135 889,74 45 864,00

Социальное обеспечение 200 00010010000000000260 181 753,74 135 889,74 45 864,00

Пенсии, пособия, вы плачиваемы е организациями сектора 
государственного управления 200 00010010000000000263 181 753,74 135 889,74 45 864,00

М ассовый спорт*- ~ 200 00011020000000000000 4 000,00 4 000.00 -

Расходы 200 00011020000000000200 2 000,00 2 000,00 -

Прочие расходы 200 00011020000000000290 2 000,00 2 000,00 » ............ ..........
Поступление неф инансовых активов 200 00011020000000000300 2 000,00 2 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов | 200 00011020000000000340 2 000,00 2 000,00 -1-- - Г-- ------- -----



Ф орма 05031 1 / с.З

3. И сто чн и ки  ф и н а н с и р о в а н и я  д еф ицита  бю дж ета

Наименование показателя

*

%

Код строки Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненною назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X -178 076.10 -45 805,45 -132 2 i k ,65

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 

из них:

520 X

источники внешнего финансирования 620 X - -
из них:

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 -178 076,10 -45 805,45 -132 270,65
увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 -4 077 187,67 -4 078 881,39 X

Увеличение,прочих остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

710 00001050200000000500 -4 077 187,67 -4 078 881,39 X
710 00001050201000000510 -4 077 187,67 -4 078 881,39 X

710 00001050201100000510 _4 077 187,67 -4 078 881,39 X
уменьшение-остатков средств, всего"" 720 00001050000000000600 4 255 263,77 4 033 075.94 X

Уменьшенйепрбчих остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

720 00001050200000000600 4 255 263.77 4 033 075,94' г X
720 00001050201000000610 4 255 263,77 4 033 075,94 X

720 00001050201100000610 4 255 263,77 4 033 075:94 X

*


